АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2014 года               № 22                                         с.Белогорное
	Об утверждении Положения о порядке предоставления нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов», от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьи 30 Устава Белогорновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области согласно приложения.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Белогорновского муниципального образования от 23 января 2014  года   №1 «Об утверждении Порядка предоставления принятых нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру для проверки соответствия законодательству и проведения антикоррупционной экспертизы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Белогорновского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Белогорновского
муниципального образования                                              С.Н.Поликарпов
Приложение к постановлению администрации Белогорновского
муниципального образования

от 16.05.2014 года № 22
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке предоставления нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования и их проектов в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области
1. Настоящее положение разработано в целях усиления взаимодействия администрации Белогорновского муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области с Вольской межрайонной прокуратурой Саратовской области в сфере нормотворчества, улучшения качества принимаемых правовых актов, а также в целях реализации требований Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Проекты нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования направляются в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области не позднее, чем за 10 дней до предполагаемой даты их принятия.

3. Копии нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования направляются в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области не позднее 15 дней после принятия и подписания.
4. Копии нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования и проекты нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования направляются в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области сопроводительным письмом за подписью главы Белогорновского муниципального образования, а в случае его отсутствия заместителя главы администрации.

5. Днем поступления нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования и проектов нормативных правовых актов администрации Белогорновского муниципального образования в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области является день регистрации сопроводительного письма в Вольской межрайонной прокуратуре Саратовской области.

6. Обязанность по обеспечению направления в Вольскую межрайонную прокуратуру Саратовской области принятых нормативных правовых актов и их проектов в установленный срок возлагается на работника Администрации Белогорновского муниципального образования, определяемого распоряжением администрации Белогорновского муниципального образования.

7. В случае поступления из Вольской  межрайонной прокуратуры Саратовской области в Администрацию Белогорновского муниципального образования заключения об изменении проекта нормативного правового акта, проект дорабатывается в соответствии с заключением прокурора, приводится в соответствие с действующим законодательством и повторно направляется в прокуратуру для дачи правовой оценки.

При поступлении из Вольской  межрайонной прокуратуры Саратовской области требования об изменении нормативного правового акта, требование рассматривается в течение 10 календарных дней со дня его поступления в Администрацию Белогорновского муниципального образования, о чем заблаговременно направляется извещение прокурору о дате и месте рассмотрения требования прокурора.

Глава Белогорновского

муниципального образования,

исполняющий полномочия главы

администрации Белогорновского
муниципального образования                                              С.Н.Поликарпов
2